
 1 

Z ludgeřovického chrámu sv. Mikuláše 

Příloha č. 1 kroniky obce Ludgeřovice za rok 2011 

 
Hasiči si uctili svého patrona sv. Floriána 

 

 

Podle tradice se ludgeřovičtí hasiči a jejich kolegové z okolních 
obcí (z Hatě, Markvartovic, Petřkovic, Šilheřovic, Vrablovce) a 
také z Polska i letos sešli o první májové neděli (letos padla hned 
na prvního) před hasičskou zbrojnicí v parádních uniformách a se 
spolkovými prapory, kde se seřazovali do průvodu. Hrála jim k 
tomu dechovka pana Ondruše. Odtud se deset minut pře desátou 
vydali do kostela, kde je na pravém bočním oltáři socha jejich 
patrona, na mši svatou.  

 

 

 

 

 
 



 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

Z 1. svatého přijímání v našem kostele 22.5.2011 

Byla to pro 9 – 10leté děti a jejich blízké krásná křesťanská slavnost, která po 
skončení mše svaté pokračovala velkými oslavami v rodinách.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 7 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Z velkého hudebního svátku v našem kostele 

V pátek 27.5.2011 se v ludgeřovickém chrámu sv. Mikuláše konal koncert 36. 
ročníku mezinárodního hudebního festivalu Janáčkův máj. Letos to už bylo pošesté, 
co se zde koncert tohoto festivalu konal. Tradičně nad ním převzal záštitu sídelní 
biskup ostravsko – opavský Mons. František Václav Lobkovicz, O.praem. Ing. Jan 
Vjačka, stálý partner MHF Janáčkův máj, byl, také tradičně,  partnerem tohoto 
festivalového varhanního koncertu. 

Koncert byl pojat jako večer varhanních transkripcí. Evropsky proslulá varhanice 
Bernadetta Šuňavská provedla tyto skladby: 

- Ferenc Liszt: Weinen, Klagen, Sorgen, Zagen 

- Antonio Vivaldi: Concerto a moll (transkripce J. S. Bach) 

- Leoš Janáček: Mládí, výběr (transkripce B. Haas) 

- Baldasare Galuppi: Allegro, Andante, Allegro pro varhany 

- Modest Petrovič Musorgskij: Noc na Lysé hoře (transkripce B. Šuňavská)   

Kostel byl už tradičně posluchači zcela zaplněn. Mezi významnými hosty byli 
například europoslanec Ing. Evžen Tošenovský, policejní president Petr Lessy, 
starostové obcí, delegace družebních obcí Ludgeřovic a řada dalších.  

Bernadetta Šuňavská svým perfektním výkonem publikum nadchla a po 
neutuchajících ovacích ještě přidávala. Posluchači odcházeli s velkým hudebním 
zážitkem. 

 

 



 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V sále Obecního domu se pak konalo tradiční setkání umělců, organizátorů a 
čestných hostů.  Setkání v OD zahájili ředitel festivalu Mgr. Jaromír Javůrek a partner 
koncertu Ing. Jan Vjačka.  Mladá, půvabná a krásně temperamentní varhanice 
Bernadetta Šuňavská, rodačka z východního Slovenska, byla pochopitelně středem 
pozornosti. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ludgeřovický farář P. Jan Kučera odchází na jiné působiště, jeho nástupcem je 
P. Mgr. Václav Koloničný 

P. Jan Kučera je farářem ludgeřovické farnosti od roku 2000. Jedenáct let zde 
obětavě vykonává službu, která je v tak velké farnosti velmi náročná a rozsáhlá. 
V době jeho působení jsme oslavili 100 let našeho chrámu sv. Mikuláše a 
ludgeřovické farnosti, náš kostel se stal místem pravidelných významných kulturních 
událostí, zejména pak místem konání koncertů mezinárodního hudebního festivalu 
Janáčkův máj. V době působení P. Jana Kučery byla mimo jiné provedena generální 
oprava varhan, vybudováno venkovní nasvícení budovy kostela,  postavena nová 
ohradní zeď. 

Od 1. srpna 2011 přechází P. Jan Kučera na místo faráře do Dolních Životic. Novým 
farářem naší farnosti se stává P. Mgr. Václav Koloničný (40 let), dosud farář ve 
Štáblovicích. V neděli 31. července 2011 uvedl v našem kostele při mši svaté nového 
faráře do funkce hlučínský děkan P. Václav Šmíd.  P. Jan Kučera se při této mši 
svaté s dosavadním působištěm loučil, P. Mgr. Václav Koloničný se přivítal s farníky 
svého nového působiště. 

Rozloučit se s dosavadním farářem a přivítat nového kromě jiných přišli i starosta a 
místostarosta obce Ludgeřovice a starosta obce Markvartovice. 

P. Janu Kučerovi upřímně děkujeme za vše, co pro naši farnost vykonal, P. Mgr. 
Václava Koloničného, našeho nového faráře, srdečně vítáme. 

(Na posledním obrázku zleva P. Jan Kučera, P. Mgr. Václav Koloničný, P. Martin 
Šmíd) 



 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 22 

Koncert VIII. ročníku Svatováclavského hudebního festivalu v našem kostele 

Konal se v neděli 9.10 2011. Před početným publikem účinkovali Sbor polského 
rozhlasu Krakov (dirigent Artur Sedzielarz, varhany Andrzej Bialko) a s nimi na 
violoncello a řadu bicích nástrojů hrál Petr Nouzovský.  

Na začátku sbor z kůru krátce zazpíval klasické duchovní písně. Poté všichni přešli 
před kněžiště, kde už byl připraven veliký soubor bicích hudebních nástrojů jako 
bubny, tympány, gongy, zvony, xylofony apod. Sbor, violoncellista a hráči na bicí 
nástroje spolu pak provedli dlouhou, moderní (atonální) hodně dynamickou a 
náročnou hudbu.  U publika měli velký úspěch. 

Škoda, že koncert nebyl pro lepší pochopení doplněn průvodním slovem o autorech 
a jejich hraných moderních skladbách.  Tištěný program uváděl jen jména autorů 
(Pärt, Vasks, Penderecki, Górecki, Gubaidulina).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 24 

Z koncertu v našem chrámu sv. Mikuláše 

Konal se 11.11.2011, na programu byl 1. díl Vánočního oratoria Franze Liszta na 
texty Písma svatého a katolické liturgie pro sóla, sbor, varhany a orchestr 
„CHRISTUS“. Účinkovali Komorní pěvecký sbor Slezské univerzity v Opavě, sbor a 
orchestr Slezského divadla v Opavě a jejich sólisté. Dirigoval Jan Snítil.  

Slezské divadlo v Opavě tento koncert uvedlo k 200. výročí narození skladatele.  

Záštitu nad koncertem převzal biskup ostravsko-opavské diecéze Mons. František 
Václav Lobkowicz a starosta obce Mgr. Daniel Havlík. 

Přišlo cca 300 posluchačů, kterým účinkující připravili krásný zážitek z nádherné 
hudby. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 27 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Adventní koncert 18.12.2011 

Účinkoval mladý Symfonický orchestr a pěvecký sbor Janáčkovy akademie Ostrava 
a jeho sólisté za řízení dirigenta Petra Šumníka. 

Koncert zahájili sídelní biskup ostravsko-opavský Mons. František Václav Lobkowicz, 
O. Praem a ředitel mezinárodního hudebního festivalu Janáčkův máj Mgr. Jaromír 
Javůrek. 

Na programu byly skladby: 

Antonio Vivaldi: Čtvero ročních dob – zima, 

Jakub Jan Ryba: Česká mše vánoční. 

Perfektně provedená nádherná hudba přinesla posluchačům (bylo jich nejméně 300) 
vánoční atmosféru a krásný zážitek. 

Sponzorem koncertu byl ludgeřovický občan Ing. Jan Vjačka, ten pozval po koncertu 
všechny účinkující do sálu Obecního domu na malé pohoštění. 

S organizačním zajištěním koncertu pomáhalo sdružení Nezávislí občané pro 
Ludgeřovice. 

 

 



 28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
A. Vjačka 

 


